

## یادداشت

بوکس ایران و یک ناکامی دیگر

### بدترین در تاریخ

بوکس ایران از سومین دوره بازی‌های آسیایی در سال ۱۹۵۸ توکیو وارد بازی‌ها شد. از همان دوره اول این رشته مدال‌آور بود و در اولین دوره بازی‌ها صاحب ۶ مدال شد و این مدال‌آوری تا بازی‌های جاکارتا ادامه داشت. کسب ۳ نقره و ۳ برنز در اولین حضور نشان از قدرت بوکس در ایران داشت و از آن موقع تا دوره قبل، نبود دوره‌ای که این تیم به بازی‌های آسیایی اعزام شود و مدال نگیرد. در ۲۰۱۸ جاکارتا برای اولین بار بود که بوکس ایران در بازی‌های آسیایی بدون مدال ماند و حالا برای دومین دوره هم این تیم بدون مدال می‌ماند تا یک رکورد جدید ثبت کند. قرار بود در بازی‌های آسیایی نتایج قهرمانی جهان جبران شود اما حالا بازی‌های آسیایی به یک فاجعه بزرگ تبدیل شده است. در جاکارتا ۳ نفر رفتند و بدون مدال ماندند اما در این دوره ۵ نفر بی‌مدال بر می‌گردند که به لحاظ تعداد نفرات حاضر در ترکیب تیم ملی این بدترین نتیجه تاریخ است اما دلیل این ناکامی چه بوده؟ تیمی که تنها مدال‌دار تاریخ را هم در ترکیب خود داشت و باید با قدرت به روی رینگ می‌رفت اما ستاره در همان دور نخست با شکست از رقیب نه چندان قدرتی از جدول حذف شد. چه اتفاقی در اردوهای تیم ملی گذشته که این بلا سر این تیم آمده. رئیس فدراسیون بوکس وعده از کسب سه مدال داده بود اما حتی یک مدال هم کسب نشد. نکته عجیب ماجرا این بود که در هانگژو سهمیه بازی‌های المپیک هم توزیع می‌شد اما تیم ایران هم از کسب مدال بازماند و هم از کسب سهمیه المپیک تا کار برای رسیدن به بازی‌های المپیک پاریس سخت و دشوار شود. این شکست عجیب را باید در تصمیمات و اتفاقاتی که در دو سال اخیر رخ داد، جست‌وجو کرد. جایی که بوکس ایران با وجود کسب مدال برنز جهان که اولین مدال تاریخش بود، هزار و یک حاشیه به روی خودش دید و برخی از صاحب منصبان فعلی در شعله و ر شدن اختلافات نقش داشتند. بعد از ایجاد تغییر و تحولات امین طباطبایی و بردیا دانشور پیروز شدند و پرهام مقصدلو و پویا ایدنی به تساوای دست یافتند.

## 19th Asian Games Hangzhou 2022

### \* تیراندازی بالاخره مدال گرفت

در میکس تپانچه ۱۰متر ایران متشکل از هانیه رستمیان و امیر جوهری‌خو با برتری بر پاکستان به اولین مدال ایران در تیراندازی دست پیدا کردند.

### \* صعود کانو و کایاک مردان و زنان ایران به فینال

در کایاک دونفره ۵۰۰ متر مردان تیم ایران متشکل از سپهر ساعتچی و پیمان قویدل به عنوان تیم اول از خط پایان عبور و به فینال صعود کرد. در کایاک دونفره ۵۰۰ متر بانوان تیم ایران متشکل از هدیه کاظمی و الناز شفیعیان با زمان یک دقیقه و ۵۶ ثانیه به عنوان تیم سوم از خط پایان عبور کرد و راهی فینال شد. در کانو دونفره ۵۰۰ متر مردان تیم ایران با ترکیب عادل مجللی و کیا اسکندانی به عنوان تیم دوم از خط پایان عبور کرد و راهی فینال شد. در کانوی یک‌نفره ۱۰۰۰ متر مردان محمدنبی رضایی بعد از حریف تایپه‌ای دوم شد و راهی فینال شد. در کایاک یک‌نفره ۱۰۰۰ متر مردان علی آقامیرزایی به عنوان نفر اول از خط پایان عبور کرد و راهی فینال شد.

### \* صعود هندبال ایران به اما و اگر کشیده شد

تیم ملی هندبال ایران در مرحله دوم رقابت‌ها با نتیجه ۲۹ به ۲۰ مقابل بحرین شکست خورد.

### \* مدال تاریخی برای تنیس روی میز

تیم دوپل تنیس روی میز ایران با شکست ژاپن به نیمه‌نهایی راه یافت و برنز خود را قطعی کرد.

### \* ناکامی بوکس کامل شد

ایمان رمضانپور در وزن ۹۲ کیلوگرم در مرحله یک چهارم نهایی شکست خورد و حذف شد.

### \* یک نقره برای کوراش

مجید وحید بریمانلو در فینال وزن ۶۶- کیلوگرم مقابل حریف خود شکست خورد و به مدال نقره دست یافت.

### \* حذف عجیب بسکتبال ۳ نفره مقابل مغولستان

تیم ملی بسکتبال سه نفره ایران با شکست برابر مغولستان به نیمه‌نهایی نرسید.

### \* صعود تیم ملی بسکتبال با پیروزی مقابل قزاقستان

تیم ملی بسکتبال ایران با نتیجه ۸۶-۶۰ موفق به شکست قزاقستان و صعود از گروه خود به مرحله بعد شد.

### \* بدون مدال در دوی ۱۰۰ متر

حسن تفتیان با رکورد ۱۰.۱۴ ثانیه در جایگاه چهارم فینال ایستاد و موفق به کسب مدال نشد. حمیده اسماعیل‌نژاد با رکورد ۱۱.۵۴ در جایگاه هفتم ایستاد و موفق به کسب مدال نشد.

### \* تساوی شطرنج بازان در بخش تیمی

تیم ایران با نتیجه ۲/۵ بر ۱/۵ توانست قزاقستان را شکست دهد. سیدمحمدامین طباطبایی و بردیا دانشور پیروز شدند و پرهام مقصدلو و پویا ایدنی به تساوی دست یافتند.

### \* عملکرد ضعیف اسکیت بازان در بخش سرعت

در مرحله مقدماتی ۱۰هزار متر زنان و مردان نمایندگان مان حذف شدند.

## گزارش

### قدردانی وزیر ورزش از تلاش ورزشکاران ایران در هانگژو

## کیومرث هاشمی: مدال‌های تاریخی حال مردم را خوب کرد

با پایان هفته اول بازی‌های آسیایی در هانگژو ورزشکاران ایران در چند رشته رکوردشکنی کردند و مدال‌هایی را کسب کردند که تا قبل از این جای آنها در ویتترین ورزش ایران خالی بود. اگر چه هنوز تعداد مدال‌های طلای کاروان خیلی راضی‌کننده نیست اما کسب مدال نقره در ژیمناستیک که از زمان ورود این رشته به بازی‌های آسیایی از ۱۹۷۴ تا به حال سابقه نداشته، کار بزرگی بود. مدال برنزی که در دوچرخه سواری بانوان توسط فرانک پرتوآدر به دست آمد هم یک مدال تاریخی بود. کسب مدال تیمی در تنیس

روی میز که برای اولین بار بعد از ۶۵ سال رقم خورد و یا صعود تیم دوپل تنیس روی میز ایران به نیمه‌نهایی هم یک نتیجه تاریخی بود که کسب شد. این مدال‌های تاریخی توانسته بخشی از ناکامی‌های ایران در کسب مدال طلا را جبران کند. به همین دلیل هم کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در پایان هفته اول در پیامی از قهرمانان ایران که توانستند نتایج تاریخی رقم بزنند، تقدیر کرد: «تاریخ‌سازی چندین رشته ورزشی که تا پیش از این ورزش ایران موفق به کسب مدال در آنها نشده بود، مایه مباحثات و

خوشحالی جامعه ورزش و مردم شریف ایران اسلامی است. درخشش تیم تنیس روی میز متشکل از آقایان نیما و نوشاد عالمیان و امیرحسین هدایی با کسب مدال برنز تیمی، صعود تیم دوپل تنیس‌روی میز ایران به نیمه‌نهایی، تاریخ‌سازی مهدی الفتی ژیمناست ارزنده کشورمان با کسب مدال نقره و نشان برنز با ارزش فرانک پرتوآدر بانوی رکابزن ایران جزو درخشان‌ترین نتایجی است که ورزش ایران در سال‌های اخیر کسب کرده است.» در ادامه پیام وزیر ورزش و جوانان آمده است: «درخشش ووشوکاران در

این بازی‌ها و کسب ۲ مدال طلا، ۴ نقره و یک برنز و کسب سومین مدال طلای پیاپی در بازی‌های آسیایی توسط تیم ملی والیبال بخشی دیگر از نتایجی بود که باعث سرفرازی پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران در چین و موجب ایجاد شور و شادی در جامعه شد. از نکات حائز اهمیت دیگر در هفت روز نخست برای ورزش ایران، عملکرد قابل ستایش بانوان ورزشکار است که با کسب ۱۰ مدال، سهم بسزایی در مدال‌آوری کاروان ایران در روزهای آغازین داشتند و این موضوع بار دیگر مؤید توانایی بالای بانوان



### حسین زهرودی:

نتایج ضعیف بود؛ شرمندهام

حسینقلی زهرودی سرمربی تیم ملی بوکس به دلیل عملکرد ضعیف شاگردانش ابراز شرمندگی کرد: «رمضانپور سعی و تلاش خود را کرد اما شاید نیاز به تلاش بیشتری بود. موسوی هم می‌توانست برنده شود و ظاهراً مشکل نفس داشت اما رمضانپور مشکل نفس نداشت. از عملکرد بچه‌ها رضایت نداریم و باید در جلسات فنی دلیل آن را بررسی کنیم. شرمند مردم هستم زیرا نتیجه‌ای که دل‌مان می‌خواست را کسب نکردیم.»



### حسن تفتیان:

مسئولان به هانگژو آمده‌اند اما مربی من نه

حسن تفتیان بعد از چهارمی در دوی ۱۰۰ متر بازی‌های هانگژو گفت: «کار ما در دوومیدانی با صدم ثانیه‌هاست که خیلی سخت است. تمام تلاشم را کردم و حتی بیشتر از توانم تلاش کردم. دوستان به من می‌گویند تو ارتش یک نفره هستی که باید خودت پول اردو را بدهی، خودت اردو بروی و تمرین کنی. رئیس و مسئولان فدراسیون اینجا بودند اما مربی تخصصی ورزشکار نبود.»

## نهرودی باید سرپرست می‌شد نه سرمربی!

# احدی: بوکسورهای ما راند مربیان را باختند

و کوچینگ ما در این مسابقات مشکل داشت.

با این وجود به نظر نمی‌رسد بوکس ایران در المپیک پاریس نماینده داشته باشد.

باید برای بوکس هزینه شود، زمانی برای کسب سهمیه باقی نمانده است و باید از همین فردا به فکر مسابقات جهانی باشیم. ما به مربی خارجی نیاز داریم و فدراسیون باید هرچه سریع‌تر به فکر باشد. بوکس ما این پتانسیل را دارد که سهمیه المپیک پاریس را بگیرد. ما بازیکنان خوبی داریم که فقط باید برای‌شان برنامه‌ریزی کرد و به خوبی هدایت شوند.

داوری را در این مسابقات چطور دیدید؟ عده‌ای معتقد بودند در مبارزه به بخش با حریف چینی ناداوری صورت گرفته است.

به نظرم داوری در این مسابقات به ضرر ما نبود. حتی در مبارزه دانیال شه بخش با حریف چینی همه چیز ۵۰-۵۰ بود، مطمئن باشید اگر همین بازی در ایران برگزار می‌شد، داوری به نفع ما بود. اما طبیعی بود که بازی ۵۰-۵۰ را به چین میزبان بدهند.

صحبت پایانی

امیدوارم با حمایت مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش بوکس به حق خود برسد و هرچه سریع‌تر به جایگاه اصلی خود برگردد.

## ZOOM

در بازی‌های آسیایی جاکارتا ما فقط ۳ نماینده داشتیم و اجازه حضور بوکسورهای بالای ۷۵ کیلوگرم مان را به ما ندادند. از همان جا استارت سرازیری ما خورده شد تا بوکس دچار فراز و نشیب شود. این وسط دودش هم فقط در چشم بوکسورها رفت.

در هانگژو هم شکسته نشد؟ بله، درست است. آخرین مدال‌های ما به ۹ سال پیش برمی‌گردد. متأسفانه این طلسم ۹ ساله عدم مدال‌آوری در بازی‌های آسیایی، نشان دهنده سیر نزولی ماست. در بازی‌های آسیایی جاکارتا ما فقط ۳ نماینده داشتیم و اجازه حضور بوکسورهای بالای ۷۵ کیلوگرم مان را به ما ندادند. از همان جا استارت سرازیری ما خورده شد تا بوکس دچار فراز و نشیب شود. این وسط دودش هم فقط در چشم بوکسورها رفت.

برای نجات بوکس باید چکار کرد؟ ما هرسال مربی عوض می‌کنیم و این تعدد مربی به بوکس ما لطمه زده است. باید قبل از هر انتخاب با کمک خردجمعی تصمیم منطقی گرفته شود و پشت هر انتخابی که داریم چه داخلی و چه خارجی بایستیم و حداقل ۴ سال زمان بدهیم تا برنامه‌های مربی پیش برود.

به نظرمی رسید نهرودی یا توجه به کوهلت سن در هانگژو کار سختی داشت. در چنین شرایطی هدایت بوکسورها در خلال مسابقه بیشتر برعهده همایون امیری بود که تجربه کافی نداشت.

این موضوع به سیاست فدراسیون برمی‌گردد؛ وجود نهرودی در کنار تیم ملی نعمت است اما کاش او را به عنوان سرپرست تیم انتخاب می‌کردند نه سرمربی. به نظر می‌رسد نهرودی با توجه به سن و سالش خودش هم در هانگژو اذیت می‌شد و در استراحت بین راندها پله‌ها را به سختی بالا می‌آمد تا بوکسورها را کوچ کند. از قبل باید فکری به حال این موضوع می‌شد و مربی باسابقه‌ای را در کنار همایون امیری به هانگژو می‌فرستادند.

مشکل فنی بوکسورهای ما بیشتر در چه زمینه‌ای بود؟ اکثر بوکسورهای ما راند اول را که راند مختص خود بوکسور است را می‌برند اما راندهای دوم و سوم که راند مربیان است را واگذار می‌کردند. به نظر می‌رسد که آمادگی بدنی بوکسورها

آسیایی اینچئون دشت کند، معتقد است بوکس ما با سیری نزولی از بوکس آسیا عقب افتاده است. به گفته احدی مسئولان فدراسیون باید از همین فردا به فکر باشند تا بوکس بتواند خودش را به المپیک پاریس برساند.

چرا اینقدر حال و روز بوکس بد است؟

بوکس در این یکی دو سال اخیر چالش‌های بزرگی را پشت سر گذاشته است. بعد از فرار رئیس سابق، روح‌الله حسینی ۵-۶ ماه سرپرست بود که عملاً قدرت مانور و انجام هیچ کاری را نداشت. الان هم تازه چندماهی است که بعد از برگزاری انتخابات، رئیس شده است؛ اینجا علاوه بر بی‌ثباتی، بی‌برنامگی و عدم مدیریت صحیح، بخشی از ناکامی بوکس هستند که باعث شده این رشته در آسیا عقب بیفتد.

ما آخرین مدال‌مان در بازی‌های آسیایی را با خود شما در اینچئون گرفتیم، چرا این طلسم

